
1 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 11.3.2015  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 45/2015 
 

V Soběšovicích  dne  12.3.2015 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Z Á P I S 

o průběhu 3. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 11.3.2015 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :    14 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni :                              1člen  

 

Zahájení________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,10 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Dále sdělil, že 3. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 

93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Na 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 

14 členů zastupitelstva a 1 zastupitel se omlouvá. Konstatoval, že zastupitelstvo obce je tudíž 

usnášeníschopné.  

 

1. Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________________ 

 

Starosta obce Soběšovice předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 3. zasedání 

ZO Soběšovice 

 

      Zahájení. 

1. Návrh programu jednání ZO. 

2. Návrh zapisovatele ZO. 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO. 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního. 

8. Projednání úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na dofinancování akce Stavební úpravy požární 

zbrojnice. 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2015. 

10. Jednací řád Zastupitelstva obce Soběšovice. 

11. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 

Závěr. 

Po skončení VZ ZO  diskuse s občany. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Navrhl rozšíření programu o body : 

Projednání „Systému náležité péče“ o uvolnění dřeva a dřevařských výrobků na trh 

Projednání „Výtěžnost a náklady na likvidaci odpady za r.2014“ 

Tyto materiály navrhuje zařadit za bod č. 10.  

Tento svůj návrh zdůvodnil tím, že materiály k těmto dvěma  navrhovaným bodům přišly až 

po schválení programu Zastupitelstva obce Soběšovice  Radou obce Soběšovice a to i  po 

distribuci materiálů zastupitelům. 



3 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký další návrh, či připomínku. Vzhledem 

k tomu, že se nikdo k návrhu programu dále nehlásil, nechal hlasovat o programu jednání 

včetně navrhovaných doplněných bodů programu. 

 
Hlasování o návrhu usnesení včetně doplnění o 2 body programu : 
Pro :              14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Sdělil, že tento návrh byl přijat a program bude tedy rozšířen o body s názvem Projednání 

„Systému náležité péče“ o uvolnění dřeva a dřevařských výrobků na trh a  

Projednání „Výtěžnost a náklady na likvidaci odpady za r. 2014“ zařazených jako body 11. a 

12., kdy bod Návrh usnesení zastupitelstva obce se posune a bude mít č. 13. 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e   upravený program 3. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konané dne 11.3.2015.  

 
usn.č. 17/3ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh zapisovatele ZO_____________________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh zapisovatele 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice p. Petru 
Valoškovou.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, jiný návrh, či 
námitku? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o navrhovaném usnesení. 
 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :             14 

Proti:   0 

Zdržel se:  0 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 3. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konané dne 11.3.2015  paní Petru Valoškovou. 

 

usn.č. 18/3ZO/2015  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



4 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

3. Složení návrhové komise___________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl složení návrhové komise, a to : p. Ivo Dominík, Ing. Karel Obluk, p. 

Iveta Pichová.  Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či 

námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :              13 

Proti:   0 

Zdržel se:  1 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 3. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 11.3.2015, a to ve složení :   p. Ivo 

Dominík,  Ing. Karel Obluk, p. Iveta Pichová 

 

usn. č. 19/3ZO/2015  

___________________________________________________________________________ 

 

4.  Ověřovatelé zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice__________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu, a to ve složení p. Stanislav Hrabec, Mgr. 

Jiřina Sýkorová 

 Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, námitku, či jiný návrh ? 

Vzhledem k tomu, že se z řad zastupitelů nikdo s nějakou připomínku, námitkou, či jiným 

návrhem nepřihlásil, nechal tedy hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Hlasování o ověřovatelích zápisu -  p. Hrabec, Mgr. Sýkorová : 

Pro :              14 

Proti:   0 

Zdržel se:  0 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 3. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice  ve složení :       p. Stanislav Hrabec  

                                          Mgr. Jiřina Sýkorová 

 

usn. č. 20/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Sdělil, že předává slovo k tomuto bodu místostarostovi obce p. Petru Voznicovi. 



5 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Začal informovat členy ZO o činnosti Rady obce Soběšovice. 

 

p. Karel Mintěl 

Upozornil starostu a místostarostu, že je nyní na programu jednání bod Zpráva o plnění úkolů 

z minulého zasedání ZO a nikoliv Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Poděkoval za upozornění a uvedl bod s č. 5, a to Zprávu o plnění úkolů z minulého zasedání 

ZO  a informoval zastupitele o jediném úkole vyplývající z minulého zasedání ZO, a to o 

zpracování návrhů zastupitelů RO týkající se změny Jednacího řádu a předložení na dnešní 

zasedání ZO. K tomuto sdělil, že RO návrhy projednala a tento bod je dnes na programu 

jednání, čímž považuje úkol za splněný.  

 

Vzhledem k tomu, že nebyly k tomuto bodu žádné námitky, připomínky ani jiné návrhy, 

přečetl návrh usnesení a nechal hlasovat o jeho návrhu. 

 

Členové ZO se ohrazovali, že o bere na vědomí není potřeba hlasovat. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vysvětlil členům ZO, že je nutno hlasovat o všech návrzích, aby bylo přijato platné usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení  : 

Pro :              14 

Proti:   0 

Zdržel se:  0 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o splněných 

úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 10.12.2014, a to usn. č. 

16/2ZO/2014. 

 

usn. č. 21/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 11.12.2014 - 10.3.2014_________ 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Informoval členy zastupitelstva a občany obce o činnosti rady obce, a to o projednávaných 

bodech jednání, počtu přijatých usnesení v období od 11.12.2014 - 10.3.2015. Dále sdělil, že 

veškerá usnesení přijatá Radou obce Soběšovice jsou uveřejněna na webových stránkách 

obce. 

 

p. Miroslav Peřina, občan obce Soběšovice  

Dotazoval se, jak nyní bude fungovat knihovna a jestli bude zrušen internet v knihovně.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Odpověděl, že knihovna bude mít stále stejnou otevírací dobu jako dosud a bude zachován i 

internet v knihovně. 



6 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

p. Rudolf Foukal 

Dotazoval se na projednávaný bod, který byl podán k projednání Komisi stavební, životního 

prostředí a rekreace, a to žádost o vyjádření k dokumentaci „Zázemí kostela“ v Soběšovicích. 

Vzhledem k tomu, že je členem komise a nemohl se jednání zúčastnit a dokumentaci si 

prohlédnout namítal, že tato dokumentace měla být k nahlédnutí na jednání ZO. 

 

Ing. Ivo Papala  

K této problematice rovněž namítal, že dokumentace v komisi nebyla kompletní, kde chyběly 

pohledy a řezy, jak bylo uvedeno i v usnesení rady, které si měl za úkol starosta vyžádat od 

žadatele. Dále namítal, že nesouhlasí s umístěním stavby,  a to z toho důvodu, že bude 

zastiňovat dominantu kostela při vjezdu do obce. Dále sdělil, že měli stavbu umístit naproti 

márnice, kde by tolik nezastiňovala pohled na dominantu kostela. 

 

Ing. Karel Obluk 

Potvrdil vyjádření starosty obce, jako člen Komise stavební, životního prostředí a rekreace o 

kompletnosti dodané dokumentace k jednání komise. Dále uvedl, že pokud člen komise p. 

Rudolf Foukal se na jednání nemohl dostavit, mohl si dokumentaci prohlédnout na Obecním 

úřadě v Soběšovicích. 

 

p. Rudolf Foukal 

Dotazoval se, zda sociální zařízení v nové budově bude možno využívat i návštěvníky 

hřbitova. 

 

Byl členy zastupitelstva upozorněn, že je to soukromý objekt farnosti a nevidí důvod, proč by 

měl být zpřístupněn veřejnosti. 

 

Probíhá debata na toto téma. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dotazoval se na podrobnější informace o dohodě o ukončení činnosti poskytování 

knihovnických a informačních služeb společností Luston. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že valná hromada z důvodu úspor změnila sídlo společnosti a rozvázala 

pracovní poměr z jedním zaměstnancem. Dále sdělil, že obec uzavřela dodatek ke smlouvě 

s knihovnou Dobrá o poskytování těchto služeb při zachování stávajícího rozsahu 

poskytovaných služeb. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dále se dotazoval na žádost o odpověď na dotazy ve věci projednání stížnosti Ing. Františka 

Glety, kterou RO projednávala 2 krát.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta odpověděl, že s první odpovědí Ing. Gleta nebyl spokojen, z toho důvodu mu byla 

zaslána podrobnější odpověď. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dále se dotazoval na žádost o snížení nájmu u restaurace Nové Husarůvky. Dotazoval se o 

jakou částku snížení žadatelka žádala a zda s žadatelkou někdo z členů rady jednal. 

 

 



7 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Žádost částku neobsahovala a rada s žadatelkou dále nejednala. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dotazoval se na záměr pronájmu kempů a parkovišť a z jakého důvodu jsou pronájmy 

stanovené na rozdílnou dobu. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce odpověděl, že u Kempu pod Husarůvkou je nájemní smlouva na zátopové 

pásmo s Povodím Odry s platností do roku 2017 a obec tedy nemohla pronajmout zařízení na 

dobu delší. 

Dále u Parkoviště nad CK Juhasz z důvodu plánované rekonstrukce v rámci revitalizace nelze 

předpokládat termín realizace, z toho důvodu pronájem na 1 rok. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dále se dotazoval, z jakého důvodu Rada obce nesouhlasila s vyvěšením „Vlajky pro Tibet“ 

na obecním úřadě v Soběšovicích. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že je spousta států, kde nejsou dodržována lidská práva a v rámci objektivity 

by musela obec věšet vlajky všech těchto států.  

 

p. Rudolf Foukal 

Dále se dotazoval proč byl radou schválen zástupce do hodnotící komise Ministerstva financí 

ČR, a to Ing. Obluk a náhradník Ing. Zahradníček. Dotazoval se, zda je to z důvodu 

odbornosti. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce potvrdil, že výběr proběhl na základě odbornosti. 

Dále se dotazoval, zda má ještě někdo nějaké dotazy, námitky či připomínky 

k projednávanému bodu ? 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku, nechal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Hlasování návrhu usnesení : 

Pro :              11 

Proti:   0 

Zdržel se:  2 

Nehlasoval:  1          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti 

Rady obce Soběšovice v období od 11.12.2014-10.3.2015.  

 

usn. č. 22/3ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



8 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

7.  Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice__ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vyzval předsedy Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, aby 

členům zastupitelstva přednesli zprávy z jednání Kontrolního a Finančního výboru ZO. 

 

p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru, který se konal dne 26.2.2015 a o provedených 

kontrolách pokladních operací na ZŠ a MŠ Soběšovice a Obecním úřadě v Soběšovicích. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Finančního výboru, který se konal dne 2.3.2015. Dále sdělil, že 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce pověřit starostu obce k prověřením a 

případnému využití možnosti další dotace v rámci „Zelená úsporám“ v roce 2015 k získání 

dotace na zateplení bytových jednotek v požární zbrojnici. 

 

Členové zastupitelstva polemizovali nad tím, že objekt se již v rámci projektu zatepluje. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce 

Vyzval předsedu Finančního výboru k přeformulování návrhu na usnesení. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o návrhu usnesení bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního a Finančního 

výboru. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :              12 

Proti:   0 

Zdržel se:  1 

Nehlasoval:  1          Návrh byl přijat. 

 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Přečetl návrh na doplnění usnesení : ZO pověřuje starostu obce prověřením případného 

získání dalších dotací k financování realizace akce „Stavební úpravy budovy požární 

zbrojnice“. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce nechal hlasovat o tomto doplnění návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :              12 

Proti:   0 

Zdržel se:  1 

Nehlasoval:  1          Návrh byl přijat. 

 

 

 

 

 



9 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z jednání Kontrolního 

výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  26.2.2015 a zápis z jednání Finančního výboru 

Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  2.3.2015 

p o v ě ř u j e  starostu obce Soběšovice prověřením případného získání dalších dotací 

k financování realizace akce „Stavební úpravy budovy požární zbrojnice“. 

 

usn. č. 23/2ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 

 

8. Projednání úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na dofinancování akce Stavební úpravy  

    požární  zbrojnice_________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy ZO o předloženém materiálu, tedy o bližších podmínkách úvěrové smlouvy. 

 

p. Rudolf Foukal 

Dotazoval se na rozsah prací za uváděnou cenu a namítal, že projekt neviděl a nemá odvahu 

k tomuto bodu hlasovat. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Odpověděl jaký rozsah prací probíhá.  

 

Ing. Marcela Papalová 

Namítala, že částka ve výši 2.700 000,- Kč je vysoká částka na opravu 1 bytu. 

 

p. Martin Křístek, občan obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda členové zastupitelstva zvažovali veřejnou sbírku na výše jmenovanou 

rekonstrukci. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vzhledem k tomu, že již žádné dotazy, námitky, či připomínky k předmětnéhmu bodu nebyly, 

přečetl návrh usnesení. 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Navrhl doplnění návrhu usnesení, a to  za poslední větu doplnit větu – realizovanou fy 

ČESTAV PLUS, s.r.o. za nejnižší cenovou nabídku ve výši 2.315 060,- Kč bez DPH. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o návrhu usnesení doplněné o návrh p. Voznicy. 

 

Hlasování o doplněném usnesení : 

Pro :             11 

Proti:   1 

Zdržel se:  2 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 

Ing. Ivo Papala hlasoval proti tomuto návrhu. 

 

 



10 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Ing. Ivo Papala  

Požádal zapisovatelku o záznam, že byl proti tomuto návrhu usnesení. 

 

p. Voznica Petr, místostarosta obce 

Navrhl doplnit usnesení ještě o pověřovací část, a to : ZO pověřuje starostu obce podpisem 

úvěrové smlouvy mezi obcí Soběšovice a Českou spořitelnou, a.s. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Nechal hlasovat o doplnění schváleného usnesení o návrh p. Voznicy. 

 

Hlasování o doplněném usnesení : 

Pro :              11 

Proti:   1 

Zdržel se:  2 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 
 

Ing. Ivo Papala hlasoval proti tomuto návrhu. 

 

Ing. Ivo Papala  

Požádal opět zapisovatelku o záznam, že byl proti tomuto návrhu usnesení. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   smlouvu o úvěru mezi Obcí Soběšovice a 

Českou spořitelnou, a.s. ve výši 2.300 000,- Kč na zebezpečení realizace akce „Stavební 

úravy budovy požární zbrojnice, relizavanou fy ČESTAV PLUS, s.r.o. za nejnižší cenovou 

nabídku ve výši 2.315 060,- Kč bez DPH. 

p o v ě ř u j e  starostu obce podpisem úvěrové smlouvy mezi obcí Soběšovice a Českou 

spořitelnou, a.s. 

 

       usn. č. 24/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2015________________________________________________ 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru 

Seznámil členy ZO s tímto materiálem. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má k tomuto materiálu někdo nějaké připomínky, námitky, či dotazy ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení schválení 

rozpočtového opatření č.2/2015 

 

Hlasování o návrhu usnesení - schvaluje : 

Pro :              11 

Proti:   1 

Zdržel se:  2 

Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 

Ing. Ivo Papala hlasoval proti tomuto návrhu. 

 



11 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Ing. Ivo Papala 

Požádal zapisovatelku o jmenovitém zapsání svého hlasování – proti. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.2/2015, a to : 

ve výdajích zvýšení o   2.500 000,-Kč 

ve financování zvýšení o              2.500 000,-Kč 

 

        usn. č. 25/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

10. Jednací řád Zastupitelstva obce Soběšovice__________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Seznámil členy ZO s předloženým materiálem s tím, že na základě úkolu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce rada zpracovala předložené návrhy změny Jednacího řádu a předkládá ZO 

návrh změny Jednacího řádu. Dále sdělil, že zastupitelé měli do 31.1.2015. Bohužel nikdo 

návrh na změnu Jednacího řádu nepodal, pouze pan Ing. Ivo Papala. 

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Namítal, že takto úkol nezněl a nemůžou zpracovat jeho již předložený návrh na změnu 

Jednacího řádu. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce námitku Ing. Papaly přijal a sdělil, že tedy nechá hlasovat o návrhu Ing. Papaly, 

a to o každém bodu zvlášť. 

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Přečetl návrh usnesení včetně důvodové zprávy : 

Návrh usnesení : 

a) Do § 7 odst. 3 první věty se za text „a dá schválit program zasedání“, vkládá text: 

„bude pořizován úřední zvukový a audiovizuální záznam z jednání, který bude 

zveřejněn na obecní kabelové televizi a internetových stránkách obce Soběšovice 

do 10 dnů a na tuto skutečnost upozorní všechny přítomné,“  ….. 

b) V § 14 odst. 4 se přidává věta:“ Zvukový a audiovizuální záznam bude sloužit pro 

potřebu zapisovatele, ověřovatelů zápisu a další zastupitele pro řešení námitek a 

bude uchován na Obecním úřadě Soběšovice.“ 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :               3 

Proti:    0 

Zdržel se:  11 

Nehlasoval:   0          Návrh nebyl přijat. 

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Přečetl další bod návrhu usnesení a důvodovou zprávu : 

Návrh usnesení : 

V § 6 Program zasedání zastupitelstva obce, odst. 1 se na konec doplňuje věta :  Na 

programu každého veřejného zasedání zastupitelstva obce bude před bodem Návrh 

usnesení bod programu Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů“. 



12 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :               9 

Proti:    0 

Zdržel se:   5 

Nehlasoval:   0          Návrh byl přijat. 

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Přečetl další bod návrhu usnesení a důvodovou zprávu : 

Návrh usnesení : 

V § 14 Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva obce, odst. 2 se text „-průběh 

a výsledek hlasování“ doplňuje dalším textem tak, že tato odrážka bude nově znít: : „- 

průběh a výsledek hlasování se zaznamenáním toho, jak konkrétní zastupitel hlasoval.“ 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :               5 

Proti:    0 

Zdržel se:   9 

Nehlasoval:   0          Návrh nebyl přijat. 

 

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Přečetl další bod návrhu usnesení a důvodovou zprávu : 

Návrh usnesení : 

V § 14 Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva obce, odst. 3, na konci první 

věty se doplňuje text: „a zveřejněn na internetových stránkách obce Soběšovice“. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :               9 

Proti:    0 

Zdržel se:   5 

Nehlasoval:   0          Návrh byl přijat. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Přečetl návrh usnesení a nechal o něm hlasovat.   

Návrh usnesení : 

§ 7 odst. 3 - V  zahajovací   části  zasedání  zastupitelstva  obce   předsedající    prohlásí,   že  

zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost 

nadpoloviční většiny členů a „upozorní všechny přítomné, že bude pořizován úřední zvukový 

záznam z jednání“.  Zeptá se na připomínky k programu  zasedání  a dá  schválit  program  

zasedání.  

Z  řad členů zastupitelstva obce dá zvolit návrhovou (nejméně tříčlennou) komisi a dva členy 

zastupitelstva obce za ověřovatele zápisu zasedání. Poté sdělí, zda byl ověřen zápis z 

předchozího  zasedání  a  jaké  námitky   byly  proti  němu  podány. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :             11 

Proti:    0 

Zdržel se:   2 

Nehlasoval:   1          Návrh byl přijat. 

 

 



13 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Přečetl návrh usnesení a nechal o něm hlasovat.   

Návrh usnesení : 

4. doplnění § 14 odst. 4 -  O  námitkách   člena   zastupitelstva  obce    proti  zápisu   

rozhodne    nejbližší   zasedání  zastupitelstva  obce   po   vyjádření   ověřovatelů.  „Zvukový 

záznam bude sloužit pro potřebu zapisovatele, ověřovatelů zápisu a dalších zastupitelů pro 

řešení námitek  a bude uchován na Obecním úřadě Soběšovice.“  

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro :              11 

Proti:    0 

Zdržel se:   2 

Nehlasoval:   1          Návrh byl přijat. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e změnu Jednacího řádu, a to takto : 

1. doplnění § 6 odst. 1 -  Program zasedání  zastupitelstva  obce  navrhuje  rada obce   a  

předkládá  zastupitelstvu  starosta Obce nebo místostarosta obce nebo jiný radou obce 

pověřený člen rady obce. „Na programu každého veřejného zasedání zastupitelstva obce 

bude před bodem „Návrh na usnesení“ bod programu „Dotazy a připomínky občanů a 

zastupitelů“. 

 

2. doplnění § 7 odst. 3 - V  zahajovací   části  zasedání  zastupitelstva  obce   předsedající    

prohlásí,   že  zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatuje 

přítomnost nadpoloviční většiny členů a „upozorní všechny přítomné, že bude pořizován 

úřední zvukový záznam z jednání“.  Zeptá se na připomínky k programu  zasedání  a dá  

schválit  program  zasedání.  

Z  řad členů zastupitelstva obce dá zvolit návrhovou (nejméně tříčlennou) komisi a dva členy 

zastupitelstva obce za ověřovatele zápisu zasedání. Poté sdělí, zda byl ověřen zápis z 

předchozího  zasedání  a  jaké  námitky   byly  proti  němu  podány. 

 

3. doplnění § 14 odst. 3 - Zápis  musí   být  vyhotoven   do  10  dnů  po skončení  zasedání  

zastupitelstva obce   a  podepisují   jej  v tomto termínu starosta obce, místostarosta obce, 

určení ověřovatelé zápisu a předseda návrhové komise zasedání zastupitelstva obce, zápis 

včetně příloh musí být uložen na obecním úřadě k nahlédnutí veřejnosti „a zveřejnění na 

internetových stránkách Obce Soběšovice“. 

 

4. doplnění § 14 odst. 4 -  O  námitkách   člena   zastupitelstva  obce    proti  zápisu   

rozhodne    nejbližší   zasedání  zastupitelstva  obce   po   vyjádření   ověřovatelů.  „Zvukový 

záznam bude sloužit pro potřebu zapisovatele, ověřovatelů zápisu a dalších zastupitelů pro 

řešení námitek  a bude uchován na Obecním úřadě Soběšovice.“  

 

 

          usn. č. 26/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



14 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

11. „Systém náležité péče“, o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh___________ 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Seznámil členy ZO s předloženým materiálem. 

 

Ing. Ivo Papala 

K tomuto materiálu sdělil, že tento materiál velice vítá a dále sdělil, že konečně zde bude 

v této  problematice nějaká evidence.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dotazoval se, zda má někdo nějaký dotaz, připomínku, či námitku ? Vzhledem k tomu, že 

tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro :              14 

Proti:    0 

Zdržel se:              0 

Nehlasoval:   0          Návrh byl přijat. 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   „Systém náležité péče“ o uvádění dřeva a 

dřevařských výrobků na trh. 

 

usn. č. 27/3ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

12. „Výtěžnost a náklady na likvidaci odpadů za rok 2014“________________________ 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Seznámil členy zastupitelstva obce s předkládaným materiálem.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dotazoval se, zda k tomuto materiálu jsou nějaké připomínky, dotazy, námitky, či návrhy ?  

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro :              13 

Proti:    0 

Zdržel se:              0 

Nehlasoval:   1          Návrh byl přijat. 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   výtěžnost a náklady na likvidaci 

odpadů za rok 2014“ 

 

usn. č. 28/3ZO/2015. 

___________________________________________________________________________ 



15 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

18. Návrh usnesení zastupitelstva obce__________________________________________ 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členy návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  
 
p. Ivo Dominik, člen návrhové komise, zastupitel obce 
Přečetl přijatá usnesení na 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dotazoval se, zda má někdo nějaké námitky, či připomínky k přijatým usnesením ? Členové 

Zastupitelstva obce Soběšovice nevznesli žádné připomínky, ani námitky k přijatým 

usnesením obce. 

___________________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Sdělil, že vzhledem k tomu, že byl vyčerpán celý program 3. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, končí toto jednání v 19.11 hod.   

 

 

Zapsala : Petra Valošková 

 

 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé  

3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice:   

 

p. Stanislav Hrabec, v.r.                                                                                                    

zastupitel obce 

 

Mgr. Jiřina Sýkorová, v.r. 

zastupitel obce         

 

Předseda návrhové komise: 

p. Ivo Dominík, v.r. 

zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr   V o z n i c a, v.r.                                            Tomáš   D á m e k, v.r. 

místostarosta obce              starosta obce 

 

 

                            
 



16 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 11.3.2015  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 45/2015 
 

V Soběšovicích  dne  11.3.2015 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


17 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

Přehled přijatých usnesení 
3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 11.3.2015 

___________________________________________________________ 
 

17/3ZO/2015 – Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

18/3ZO/2015 – Návrh zapisovatele ZO 

 

19/3ZO/2015 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 

20/3ZO/2015 – Ověřovatelé zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

21/3ZO/2015 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 
22/3ZO/2015 – Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 11.12.2014 –  

                          11.3.2015 

 

23/3ZO/2015 – Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce   

                          Soběšovice 

 

24/3ZO/2015 – Projednání úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na dofinancování akce Stavební  

                          úpravy požární zbrojnice 

 

25/3ZO/2015 – Rozpočtová opatření č. 2/2015 

 

26/3ZO/2015 – Jednací řád Zastupitelstva obce Soběšovice  

 

27/3ZO/2015 – Projednání „Systému náležité péče“, o uvádění dřeva  a dřevařských 

                          výrobků na trh 

 

28/3ZO/2015 – Projednání „Výtěžnost a náklady na likvidací odpadů za r. 2014“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

U S N E S E N Í   
3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 11.3.2015 

___________________________________________________________________________ 
 

17/3ZO/2015 – Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

upravený program 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 
11.3.2015. 

___________________________________________________________________________ 
 
18/3ZO/2015 – Návrh zapisovatele ZO__________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 
11.3.2015  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

19/3ZO/2015 – Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 11.3.2015, a to ve složení :    
p. Ivo Dominík, Ing. Karel Obluk, p. Iveta Pichová 

___________________________________________________________________________ 
 
20/3ZO/2015 – Ověřovatelé zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
ověřovatele zápisu 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení : 
p. Stanislav Hrabec, Mgr. Jiřina Sýkorová 

___________________________________________________________________________ 
 
21/3ZO/2015 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o splněných úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 
Soběšovice ze dne 10.12.2014 a to usn.č. 16/2ZO/2014. 

___________________________________________________________________________ 



19 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

22/3ZO/2015 – Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 11.12.2014 –  

                          11.3.2015______________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 11.12.2014 

- 11.3.2015. 

___________________________________________________________________________ 

 

23/3ZO/2015 – Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce   

                          Soběšovice_____________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í   

 

zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne   

26.2.2015 a zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne  2.3.2015. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce Soběšovice  prověřením případného získání dalších dotací 

k financování realizace akce „Stavební úpravy budovy požární zbrojnice“ 

___________________________________________________________________________ 

 

24/3ZO/2015 – Projednání úvěrové smlouvy s ČS, a.s. na dofinancování akce Stavební  

                          úpravy požární zbrojnice________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

smlouvu o úvěru mezi Obcí Soběšovice a Českou spořitelnou, a.s. ve výši  

2.300 000,- Kč na zabezpečení realizace akce „Stavební úpravy budovy 

požární zbrojnice“, realizovanou fy ČESTAV  PLUS, s.r.o. za nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 2.315 060,- Kč bez DPH 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem úvěrové smlouvy mezi obcí Soběšovice a Českou 

spořitelnou, a.s. 

 

Ing. Ivo Papala hlasoval proti tomuto usnesení.  
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



20 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

25/3ZO/2015 – Rozpočtová opatření č. 2/2015____________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 2/2015,  a to : 

ve výdajích zvýšení o  2.500 000,- Kč 

ve financování zvýšení o  2.500 000,- Kč 

 

Ing. Ivo Papala hlasoval proti tomuto usnesení.  
___________________________________________________________________________ 

 

26/3ZO/2015 – Jednací řád Zastupitelstva obce Soběšovice_________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

změnu Jednacího řádu, a to takto : 

 

1. doplnění § 6 odst. 1 -  Program zasedání  zastupitelstva  obce  navrhuje  

rada obce   a  předkládá  zastupitelstvu  starosta Obce nebo místostarosta obce 

nebo jiný radou obce pověřený člen rady obce. „Na programu každého 

veřejného zasedání zastupitelstva obce bude před bodem „Návrh na 

usnesení“ bod programu „Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů“. 
 

2. doplnění § 7 odst. 3 - V  zahajovací   části  zasedání  zastupitelstva  obce   

předsedající    prohlásí,   že  zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a 

vyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů a „upozorní 

všechny přítomné, že bude pořizován úřední zvukový záznam z jednání“.  

Zeptá se na připomínky k programu  zasedání  a dá  schválit  program  

zasedání. Z  řad členů zastupitelstva obce dá zvolit návrhovou (nejméně 

tříčlennou) komisi a dva členy zastupitelstva obce za ověřovatele zápisu 

zasedání. Poté sdělí, zda byl ověřen zápis z předchozího  zasedání  a  jaké  

námitky   byly  proti  němu  podány. 
 

3. doplnění § 14 odst. 3 - Zápis  musí   být  vyhotoven   do  10  dnů  po 

skončení  zasedání  zastupitelstva obce   a  podepisují   jej  v tomto termínu 

starosta obce, místostarosta obce, určení ověřovatelé zápisu a předseda 

návrhové komise zasedání zastupitelstva obce, zápis včetně příloh musí být 

uložen na obecním úřadě k nahlédnutí veřejnosti „a zveřejnění na 

internetových stránkách Obce Soběšovice“. 
 

4. doplnění § 14 odst. 4 -  O  námitkách   člena   zastupitelstva  obce    proti  

zápisu   rozhodne    nejbližší   zasedání  zastupitelstva  obce   po   vyjádření   

ověřovatelů.  „Zvukový záznam bude sloužit pro potřebu zapisovatele, 

ověřovatelů zápisu a dalších zastupitelů pro řešení námitek  a bude uchován 

na Obecním úřadě Soběšovice.“  

___________________________________________________________________________ 

 

 



21 
Z Á P I S 

 z 3. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 11.3.2015 

27/3ZO/2015 – Projednání „Systému náležité péče“, o uvádění dřeva  a dřevařských 

                          výrobků na trh_________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

„Systém náležité péče“ o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh. 

___________________________________________________________________________ 

 

28/3ZO/2015 – Projednání „Výtěžnost a náklady na likvidací odpadů za r. 2014“_____ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

„Výtěžnost a náklady na likvidací odpadů za r. 2014“.  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr   V o z n i c a, v.r.            Tomáš   D á m e k, v.r. 

místostarosta obce           starosta obce 
 


